
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่๗ /๒๕๖๙ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์ 
ตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  

……………………………………………………………………. 
     ดว้ยกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โรงเรียนหนองไผ่ ได้ดำเนินการจัดกิจกรรม           

ค่ายวิทยาศาสตร์ ตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี       
มีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริม พัฒนาทักษะและศักยภาพนักเรียนทางวิทยาศาสตร์ ตามความถนัดและความสามารถ 
พิเศษ และนักเรียนมีสมรรถนะของนักเรียน ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด้านการสืบสอบทางวิทยาศาสตร์ และ 
จิตวิทยาศาสตร์ ซึ่งจะดำเนินการจัดค่ายวิทยาศาสตร์ ในวันเสาร์ที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ณ ห้องประชุม         
พราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยสำเร็จตามวัตถุประสงค์  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 

   ๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
 ๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ  
 ๑.๒ นางสาวอมรา ขอดสันเทยีะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๔ นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 ๑.๕ นายมนัสรชัฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
 ๑.๖ นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
 ๑.๗ นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
 ๑.๘ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
 ๑.๙ นายนิรุตต์ มูลส ี ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
 ๑.๑๐ นางอรวรรณ อานพรหม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการและเลขานุการ  
        มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ควบคุม กำกับ ติดตาม และอำนวยการการดำเนินงานกิจกรรม             
ค่ายวิทยาศาสตร์ให้เกิดความเรียบร้อย 

    ๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 ๒.๑ นางอรวรรณ อานพรหม    คร ู ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก  คร ู รองประธานกรรมการ 

        ๒.๓ นางสกุลยา พรมเท้า คร ู กรรมการ 
 ๒.๔ นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน  คร ู กรรมการ 
 ๒.๕ นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา คร ู กรรมการ 
 ๒.๖ นางสาวจิตรวดี ภกัดีสาร คร ู กรรมการ 

/๒.๗ นายนะรงค.์.. 



  ๒.๗ นายนะรงค์ ทองน้อย  คร ู    กรรมการ 
 ๒.๘ นางวีรนุช ทองน้อย   คร ู    กรรมการ 
 ๒.๙ นางสายชล พลสีดา   คร ู    กรรมการ 
 ๒.๑๐ นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง   คร ู    กรรมการ 
 ๒.๑๑ นางสาวศิริวรรณ ศิริสขุประเสริฐ คร ู   กรรมการ 
        ๒.๑๒ นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส   คร ู   กรรมการ 
 ๒.๑๓ นางสาววภิารัตน์ พลเวยีง คร ู    กรรมการ 
        ๒.๑๔ นายนนทพัทธ์ รัตนา    ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๒.๑๕ นายนิกร หล้าน้อย   คร ู    กรรมการ 
 ๒.๑๖ นายราชัย แก้วยศ   คร ู    กรรมการ 
 ๒.๑๗ นางสาววลัยพร นาคธรรมชาติ  คร ู    กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวสภุาภรณ์ กรณ์แก้ว    คร ู    กรรมการ 
 ๒.๑๙ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  คร ู    กรรมการ  
 ๒.๒๐ นายธนะชัย สวุรรณรังษี   คร ู   กรรมการ    
 ๒.๒๑ นายนพดล พลกลาง   คร ู   กรรมการ 
 ๒.๒๒ นางสาวสุกัญญา ทองสน  คร ู   กรรมการ 
 ๒.๒๓ นายนันทรัตน์ เกาเทียน ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
        ๒.๒๔ นายกิตติชัย ทองมา ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
        ๒.๒๕ นางสาวสรัลรัตน์ จอนเกิด นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
        ๒.๒๖ นายภาคิน กาสา นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
 ๒.๒๗ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร           คร ู                              กรรมการและเลขานุการ 
        มีหน้าที ่๑) จัดหาวิทยากรที่มีความรู้ทางวิทยาศาสตร์ (สะเต็มศึกษา)     
                   ๒) ดำเนินการจัดค่ายวิทยาศาสตร์ให้เรียบร้อยบรรลุตามเป้าหมาย  
 
     ๓. คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครและรับรายงานตัวนักเรียน ประกอบด้วย 

๓.๑ นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน  
๓.๒ นางวีรนุช ทองน้อย 
๓.๓ นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส 
๓.๔ นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ 
๓.๕ นางสาววภิารัตน์ พลเวียง 

คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู

ประธานกรรมการ  
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

         มีหน้าที ่ ๑) จัดทำรายละเอียดการกำหนดการของค่ายวิทยาศาสตร์ 
                     ๒) รับสมัครนักเรียนเข้าค่ายและพิมพ์แบบลงชื่อการเข้าค่าย 
                     ๓) เก็บใบขออนุญาตผู้ปกครองที่อนุญาตให้นักเรียนมาเข้าค่าย 
   ๔) รับลงทะเบียนรายงานตัวนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม ในวันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 
  
      ๔. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 

๔.๑ นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ 
๔.๒ นายนพดล พลกลาง 
๔.๓ นางสกุลยา พรมเท้า 
๔.๔ นางสาววภิารัตน์ พลเวียง 
๔.๕ นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส 

คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู

ประธานกรรมการ  
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

         มีหน้าที ่ลำดับพิธีการและเป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ 
       /๕. คณะกรรมการ... 



 ๕. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 
๕.๑ นายนิกร หล้าน้อย 
๕.๒ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  
๕.๓ นายธนะชัย สุวรรณรังษี 
๕.๔ นายนพดล พลกลาง       
๕.๕ นายกรวิช บุญมาวงศ์  
๕.๖ นายกิตติชัย ทองมา 

คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
เจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา 
ครูอัตราจ้าง 

ประธานกรรมการ  
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ
กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

      มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน โน้ตบุ๊ก และโปรเจคเตอร์ทีห่้องประชุมพราวภัสสร 

 ๖. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำป้ายกิจกรรมและเกียรติบัตร ประกอบด้วย 
๖.๑ นายราชัย แก้วยศ      
๖.๒ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  
๖.๓ นายนพดล พลกลาง            
๖.๔ นายกิตติชัย ทองมา             

คร ู
คร ู
คร ู
ครอัูตราจ้าง 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่ จัดทำป้ายกิจกรรมและเกียรติบัตรให้วิทยากรและนักเรียนผู้เข้าร่วมค่ายทุกคน 

 ๗. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 
๗.๑ นางอรวรรณ อานพรหม 
๗.๒ นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา   
๗.๓ นางสายชล พลสีดา 
๗.๔ นางวีรนชุ ทองน้อย 
๗.๕ นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน 
๗.๖ นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร 
๗.๗ นางสาววลัยพร นาคธรรมชาติ 
๗.๘ นางสาววภิารัตน์ พลเวียง 
๗.๙ นางสกุลยา พรมเท้า 

คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู
คร ู

ประธานกรรมการ  
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่จัดสวัสดิการเครื่องดื่ม อาหารว่าง และอาหารกลางวัน ให้แก่ผู้มาร่วมกิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์ 

 ๘. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
๘.๑ นายธนะชัย สุวรรณรังษี   
๘.๒ นายนิกร หล้าน้อย    
๘.๓ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ 
๘.๔ นางสาวสุกัญญา ทองสน  
๘.๕ นายนันทรัตน์ เกาเทียน 

คร ู
คร ู
คร ู
ครูผู้ช่วย 
ครูอัตราจ้าง 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ถ่ายภาพและถ่ายคลิปวีดีโอกิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์ตลอดการดำเนินงาน 

 ๙. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 
 ๙.๑ นายนิรุตต์ มูลส ี คร ู ประธานกรรมการ  
 ๙.๒ นายมานะ บุญเกิด  คร ู รองประธานกรรมการ 

  ๙.๓ นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง คร ู กรรมการ  
 ๙.๔ นายธวัฒนช์ัย แก้วเมืองปัก คร ู กรรมการ 

  /๙.๕  พนักงาน... 



  ๙.๕ พนักงานและลูกจ้างทุกคน    คร ู                           กรรมการ 
  ๙.๖ นายนะรงค์ ทองน้อย  คร ู  กรรมการและเลขานุการ    

     มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ป้าย โต๊ะ เก้าอ้ี สำหรับประธานและคณะ และผู้เข้าร่วมกิจกรรม ณ ห้องประชุม
พราวภัสสร  

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประเมินและรายงานผล ประกอบด้วย 
๑๐.๑ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร   
๑๐.๒ นางสกุลยา พรมเท้า        
๑๐.๓ นางสาวศิริวรรณ ศิริสขุประเสริฐ 
๑๐.๔ นางสาววภิารัตน์ พลเวยีง 

คร ู
คร ู
คร ู
คร ู

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

      มีหน้าที ่ทำแบบประเมินกิจกรรมค่ายวิทยาศาสตร์ และสรุปผลกิจกรรมจัดทำเป็นเล่มรายงานเสนอต่อ
ผู้บังคับบัญชา  

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ยึดหลักประสิทธิภาพและประสิทธิผล เพื่อก่อเกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป 

 สั่ง ณ วันที่ ๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 

 ลงชื่อ  
      (นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


